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Orientering om udsendelse i høring af udkast til bekendtgørelse om ændring 

af bekendtgørelse om energimærkning af bygninger 

 

Til Udvalgets orientering fremsender jeg høringsbrev og udkast til bekendtgørelse 

om ændring af bekendtgørelse om energimærkning af bygninger. Energistyrelsen 

sender materialet i høring den 11. april 2018 med frist for angivelse af høringssvar 

den 9. maj 2018.  

 

Ændringen har bl.a. baggrund i ”Kvalitetskontrol for energimærkninger fra 2016” 

som viste, at 31 pct. af de energimærkninger, der er kontrolleret, ikke var tildelt det 

korrekte energimærke. Energistyrelsen meddelte i denne forbindelse, at kravene til 

energimærkningsfirmaerne vil blive skærpet yderligere.  

 

Udvalget blev den 24. november 2017 orienteret om, at Energistyrelsen arbejdede 

på at indføre regler, der gav mulighed for at påbyde ekstraordinære besøg fra de 

certificerende organer. 

 

Udkast til bekendtgørelsen vil adskille sig fra den gældende bekendtgørelse på to 

punkter: 

 

1: Energistyrelsen gives mulighed for, i forbindelse med fejl eller mangler i en 

energimærkning og når særlige omstændigheder taler for det, at påbyde et 

energimærkningsfirma en ekstraordinær efterprøvning af energimærkningsfirmaets 

certificerede kvalitetsledelsessystem inden for en af styrelsen fastsatte frist. 

 

2: Energistyrelsen gives mulighed for, hvis der i sager om kvalitetssikring påvises 

fejl eller mangler i en energimærkning og når særlige omstændigheder taler for det, 

at kunne påbyde det certificerede energimærkningsfirma at tilbagebetale honoraret 

for energimærkningen, eller at betale omkostningerne ved at lade et andet 

certificeret energimærkningsfirma udarbejde en ny energimærkning til 

bygningsejeren eller anden berettiget.  

 

Energistyrelsen har været i dialog med Erhvervsstyrelsen, som har tilkendegivet, at 

ændringen af bekendtgørelsen ikke medfører erhvervsøkonomiske konsekvenser.  

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2018. 
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Til udvalgets orientering samarbejder Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet i 

øjeblikket med relevante brancheaktører om at identificere udviklingsmuligheder for 

energimærket. Formålet er at tilvejebringe et videngrundlag, der skal understøtte 

fremadrettede ændringer af ordningen. Arbejdet er fortsat pågående, og 

ovenstående ændringer i bekendtgørelsen sker således uafhængigt af 

branchesamarbejdet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


